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一般社団法人  苫小牧観光協会 

 

正味財産増減計算書 
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで 

  

苫小牧観光協会 （単位：円） 

科 目 当年度 前年度 増  減 

Ⅰ  一般正味財産増減の部 

１．経常増減の部 

(1) 経常収益 

特定資産運用益 

特定資産受取利息

受取会費 

正会員受取会費

事業収益 

負担金収益 

受託事業収益

事業収益 

販売収益 

手数料収益 

物産販売収益 

特産品販売収入 

とまチョップ販売収入

アニメグッズ販売収入

ふるさと納税販売収入

酒類販売収入 

補助金等収入 

苫小牧市補助金収入（未来） 

苫小牧市補助金収入（観光）苫

小牧商工会議所補助金収入北海

道観光振興機構補助金収入 

雑収益 

受取利息

雑収益 

経常収益計 

(2) 経常費用

事業費  

給料手当 

臨時雇賃金

法定福利費

報償費 

会議費（食糧費）

旅費交通費 

交際費 

通信運搬費

消耗品費 

原材料費修

繕費 

仕入 

期首商品棚卸高 

 

 

 

 

[ 86] 

86 

[ 3,855,000] 

3,855,000 

[ 75,573,749] 

0 

28,543,254 

18,316,444 

28,005,593 

708,458 

[ 39,780,488] 

6,078,350 

24,769,659 

1,346,997 

5,625,789 

1,959,693 

[ 209,100,000] 

198,000,000 

11,000,000 

100,000 

0 

[ 591,093] 

19,130 

571,963 

 

 

 

 

[ 306] 

306 

[ 3,720,000] 

3,720,000 

[ 76,388,418] 

1,377,655 

27,523,577 

16,161,300 

30,232,994 

1,092,892 

[ 0] 

0 

0 

0 

0 

0 

[ 224,500,000] 

211,900,000 

11,000,000 

100,000 

1,500,000 

[ 722] 

208 

514 

 

 

 

 

[△ 220] 

△ 220 

[ 135,000] 

135,000 

[△ 814,669] 

△ 1,377,655 

1,019,677 

2,155,144 

△ 2,227,401 

△ 384,434 

[ 39,780,488] 

6,078,350 

24,769,659 

1,346,997 

5,625,789 

1,959,693 

[△ 15,400,000] 

△ 13,900,000 

0 

0 

△ 1,500,000 

[ 590,371] 

18,922 

571,449 

328,900,416 304,609,446 24,290,970 

 

[ 308,074,615] 

8,457,460 

6,034,591 

1,542,620 

279,115 

102,285 

3,195,265 

4,700 

634,807 

590,123 

0 

166,250 

0 

2,999,480 

 

[ 288,635,068] 

13,364,336 

0 

1,753,506 

536,790 

7,270 

2,688,026 

0 

761,591 

1,615,899 

350,033 

26,300 

16,591,645 

3,530,262 

 

[ 19,439,547] 

△ 4,906,876 

6,034,591 

△ 210,886 

△ 257,675 

95,015 

507,239 

4,700 

△ 126,784 

△ 1,025,776 

△ 350,033 

139,950 

△ 16,591,645 

△ 530,782 
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科 目 当年度 前年度 増  減 

期末商品棚卸高

印刷製本費 

広告料 

光熱水料費

手数料 

使用料及び賃借料

保険料 

租税公課 

支払負担金

支払助成金

委託費 

雑費 

特産品仕入 

とまチョップ仕入

アニメグッズ仕入

ふるさと納税仕入

酒類仕入 

雑損失

管理費 

役員報酬

給料手当 

退職給付費用

法定福利費 

会議費（食糧費）

旅費交通費 

交際費 

通信運搬費

消耗品費 

修繕費 

印刷製本費

燃料費 

広告料 

光熱水料費

手数料 

使用料及び賃借料

保険料 

租税公課 

支払負担金

委託費 

雑費 

経常費用計 

評価損益等調整前当期経常増減額 

評価損益等計 

2,857,361 

665,500 

4,060,299 

293,520 

569,732 

4,922,902 

644,910 

4,616,100 

969,000 

479,914 

241,655,936 

62,669 

4,696,544 

15,463,384 

514,489 

5,223,000 

1,619,934 

467,447 

[ 15,220,836] 

4,039,368 

4,259,567 

240,000 

1,523,786 

406,597 

13,320 

133,650 

234,506 

431,969 

11,000 

29,040 

86,673 

33,000 

293,523 

150,392 

1,682,025 

119,580 

33,150 

719,100 

764,720 

15,870 

2,999,480 

1,613,792 

19,588,430 

243,070 

255,911 

8,080,073 

475,510 

1,531,200 

6,135,648 

539,355 

211,743,301 

202,600 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

[ 17,637,708] 

3,910,120 

7,049,206 

240,000 

1,575,560 

382,837 

0 

122,148 

106,785 

349,959 

0 

106,920 

75,496 

0 

243,074 

160,712 

1,676,041 

119,390 

702,200 

301,100 

501,160 

15,000 

△ 142,119 

△ 948,292 

△ 15,528,131 

50,450 

313,821 

△ 3,157,171 

169,400 

3,084,900 

△ 5,166,648 

△ 59,441 

29,912,635 

△ 139,931 

4,696,544 

15,463,384 

514,489 

5,223,000 

1,619,934 

467,447 

[△ 2,416,872] 

129,248 

△ 2,789,639 

0 

△ 51,774 

23,760 

13,320 

11,502 

127,721 

82,010 

11,000 

△ 77,880 

11,177 

33,000 

50,449 

△ 10,320 

5,984 

190 

△ 669,050 

418,000 

263,560 

870 

323,295,451 306,272,776 17,022,675 

5,604,965 △ 1,663,330 7,268,295 

0 0 0 
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科 目 当年度 前年度 増  減 

当期経常増減額 

２．経常外増減の部 

(1) 経常外収益 

経常外収益計 

(2) 経常外費用 

経常外費用計 

当期経常外増減額 

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高 

一般正味財産期末残高 

II 指定正味財産増減の部 

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 

指定正味財産期末残高 

III 基金増減の部 

当期基金増減額

基金期首残高 

基金期末残高 

IV 正味財産期末残高 

5,604,965 △ 1,663,330 7,268,295 

   

0 0 0 

   

0 0 0 

0 0 0 

5,604,965 △ 1,663,330 7,268,295 

25,582,845 27,246,175 △ 1,663,330 

31,187,810 25,582,845 5,604,965 

   

0 0 0 

17,550,000 17,550,000 0 

17,550,000 17,550,000 0 

   

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

48,737,810 43,132,845 5,604,965 



 

 

 

一般社団法人  苫小牧観光協会 

正味財産増減計算書内訳表 
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで 

 

 

（単位：円） 

科 目 
苫小牧観光協会 

観光振興推進事 
業 

観光宣伝誘致事 
業 

地域経済・文化 
振興事業 

地域活性化コン 
テンツ事業 

公益目的事業会 
計 

観光案内所受託 
事業 

物産販売等事業 
一般酒類小売業 

事業 
レンタサイクル 

事業 
観光振興ビジョ 

ン受託事業 
ふるさと納税返 

礼受託事業 
イベント販売事 

業 
苫小牧市MICE誘 
致促進受託業務 

苫小牧市魅力発 
信事業 

収益等事業会計 法人会計 合計 

Ⅰ 一般正味財産増減の部 
１．経常増減の部 

(1) 経常収益 

                 

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86 86 
特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86 86 

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,855,000 3,855,000 
正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,855,000 3,855,000 

事業収益 0 201,300 43,395,277 1,704,070 45,300,647 9,042,143 104,502 0 563,000 10,541,157 1,155,000 1,286,346 5,600,000 1,980,954 30,273,102 0 75,573,749 
受託事業収益 0 0 0 0 0 9,042,143 0 0 0 9,815,157 1,155,000 950,000 5,600,000 1,980,954 28,543,254 0 28,543,254 
事業収益 0 0 15,071,374 1,704,070 16,775,444 0 0 0 563,000 726,000 0 252,000 0 0 1,541,000 0 18,316,444 
販売収益 0 0 28,005,593 0 28,005,593 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,005,593 
手数料収益 0 201,300 318,310 0 519,610 0 104,502 0 0 0 0 84,346 0 0 188,848 0 708,458 

物産販売収益 0 0 0 0 0 0 33,237,560 1,698,243 0 0 0 4,844,685 0 0 39,780,488 0 39,780,488 
特産品販売収入 0 0 0 0 0 0 4,330,570 0 0 0 0 1,747,780 0 0 6,078,350 0 6,078,350 
とまチョップ販売収入 0 0 0 0 0 0 22,249,072 0 0 0 0 2,520,587 0 0 24,769,659 0 24,769,659 
アニメグッズ販売収入 0 0 0 0 0 0 1,032,129 0 0 0 0 314,868 0 0 1,346,997 0 1,346,997 
ふるさと納税販売収入 0 0 0 0 0 0 5,625,789 0 0 0 0 0 0 0 5,625,789 0 5,625,789 
酒類販売収入 0 0 0 0 0 0 0 1,698,243 0 0 0 261,450 0 0 1,959,693 0 1,959,693 

補助金等収入 0 0 198,000,000 0 198,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,100,000 209,100,000 
苫小牧市補助金収入（未来） 0 0 198,000,000 0 198,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 198,000,000 
苫小牧市補助金収入（観光） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000,000 11,000,000 
苫小牧商工会議所補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

雑収益 565,269 0 0 0 565,269 15 8,345 45 0 0 0 0 0 0 8,405 17,419 591,093 
受取利息 0 0 0 0 0 15 1,751 0 0 0 0 0 0 0 1,766 17,364 19,130 
雑収益 565,269 0 0 0 565,269 0 6,594 45 0 0 0 0 0 0 6,639 55 571,963 

経常収益計 565,269 201,300 241,395,277 1,704,070 243,865,916 9,042,158 33,350,407 1,698,288 563,000 10,541,157 1,155,000 6,131,031 5,600,000 1,980,954 70,061,995 14,972,505 328,900,416 
(2) 経常費用                  

事業費 2,445,717 2,051,615 241,388,390 2,061,378 247,947,100 9,556,534 28,713,427 1,546,799 79,703 8,465,585 553,327 4,712,051 4,895,136 1,604,953 60,127,515 0 308,074,615 
給料手当 0 0 4,736,549 0 4,736,549 1,189,469 861,191 0 0 371,167 371,167 0 278,375 649,542 3,720,911 0 8,457,460 
臨時雇賃金 0 0 0 0 0 6,034,591 0 0 0 0 0 0 0 0 6,034,591 0 6,034,591 
法定福利費 0 0 715,475 0 715,475 603,900 223,245 0 0 0 0 0 0 0 827,145 0 1,542,620 
報償費 117,315 0 161,800 0 279,115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 279,115 
会議費（食糧費） 0 0 28,285 0 28,285 0 0 0 0 0 0 0 0 74,000 74,000 0 102,285 
旅費交通費 29,680 882,560 854,880 205,878 1,972,998 0 0 14,280 0 521,387 0 285,040 21,800 379,760 1,222,267 0 3,195,265 
交際費 0 0 4,700 0 4,700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,700 
通信運搬費 187,846 20,300 8,321 0 216,467 118,613 82,760 0 0 1,430 0 2,860 0 212,677 418,340 0 634,807 
消耗品費 58,030 50,412 61,778 0 170,220 36,190 201,280 0 14,283 15,400 82,940 64,904 0 4,906 419,903 0 590,123 
修繕費 0 0 140,000 0 140,000 0 0 0 26,250 0 0 0 0 0 26,250 0 166,250 
期首商品棚卸高 0 0 0 0 0 0 2,999,480 0 0 0 0 0 0 0 2,999,480 0 2,999,480 
期末商品棚卸高 0 0 0 0 0 0 2,857,361 0 0 0 0 0 0 0 2,857,361 0 2,857,361 
印刷製本費 0 566,500 0 0 566,500 0 0 0 0 0 99,000 0 0 0 99,000 0 665,500 
広告料 0 55,000 4,005,299 0 4,060,299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,060,299 
光熱水料費 0 0 0 0 0 293,520 0 0 0 0 0 0 0 0 293,520 0 293,520 
手数料 3,025 3,080 165,564 1,430 173,099 110 261,249 1,870 770 5,060 220 90,889 34,320 2,145 396,633 0 569,732 
使用料及び賃借料 859,557 326,436 348,790 1,704,070 3,238,853 1,280,141 0 0 26,400 0 0 326,128 29,050 22,330 1,684,049 0 4,922,902 
保険料 0 0 605,130 0 605,130 0 22,780 0 12,000 5,000 0 0 0 0 39,780 0 644,910 
租税公課 0 0 9,400 0 9,400 0 4,056,460 0 0 216,096 0 324,144 10,000 0 4,606,700 0 4,616,100 
支払負担金 709,000 60,000 0 150,000 919,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000 0 969,000 
支払助成金 479,914 0 0 0 479,914 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 479,914 
委託費 0 67,987 228,793,900 0 228,861,887 0 0 0 0 7,309,165 0 753,700 4,471,591 259,593 12,794,049 0 241,655,936 
雑費 1,350 19,340 3,099 0 23,789 0 0 18,000 0 20,880 0 0 0 0 38,880 0 62,669 
特産品仕入 0 0 745,420 0 745,420 0 2,863,828 0 0 0 0 1,087,296 0 0 3,951,124 0 4,696,544 
とまチョップ仕入 0 0 0 0 0 0 14,023,175 0 0 0 0 1,440,209 0 0 15,463,384 0 15,463,384 
アニメグッズ仕入 0 0 0 0 0 0 284,893 0 0 0 0 229,596 0 0 514,489 0 514,489 
ふるさと納税仕入 0 0 0 0 0 0 5,223,000 0 0 0 0 0 0 0 5,223,000 0 5,223,000 
酒類仕入 0 0 0 0 0 0 0 1,512,649 0 0 0 107,285 0 0 1,619,934 0 1,619,934 
雑損失 0 0 0 0 0 0 467,447 0 0 0 0 0 0 0 467,447 0 467,447 

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,220,836 15,220,836 
役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,039,368 4,039,368 
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,259,567 4,259,567 
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000 240,000 
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,523,786 1,523,786 
会議費（食糧費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 406,597 406,597 
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,320 13,320 
交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 133,650 133,650 
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 234,506 234,506 
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 431,969 431,969 
修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000 11,000 
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,040 29,040 
燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86,673 86,673 
広告料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,000 33,000 
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 293,523 293,523 
手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,392 150,392 
使用料及び賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,682,025 1,682,025 
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 119,580 119,580 
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,150 33,150 
支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 719,100 719,100 
委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 764,720 764,720 
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,870 15,870 

経常費用計 2,445,717 2,051,615 241,388,390 2,061,378 247,947,100 9,556,534 28,713,427 1,546,799 79,703 8,465,585 553,327 4,712,051 4,895,136 1,604,953 60,127,515 15,220,836 323,295,451 
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,880,448 △ 1,850,315 6,887 △ 357,308 △ 4,081,184 △ 514,376 4,636,980 151,489 483,297 2,075,572 601,673 1,418,980 704,864 376,001 9,934,480 △ 248,331 5,604,965 
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
当期経常増減額 △ 1,880,448 △ 1,850,315 6,887 △ 357,308 △ 4,081,184 △ 514,376 4,636,980 151,489 483,297 2,075,572 601,673 1,418,980 704,864 376,001 9,934,480 △ 248,331 5,604,965 

２．経常外増減の部 
(1) 経常外収益 

                 

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
(2) 経常外費用   0               

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
他会計振替前当期一般正味財産増減 △ 1,880,448 △ 1,850,315 6,887 △ 357,308 △ 4,081,184 △ 514,376 4,636,980 151,489 483,297 2,075,572 601,673 1,418,980 704,864 376,001 9,934,480 △ 248,331 5,604,965 

当期一般正味財産増減額 △ 1,880,448 △ 1,850,315 6,887 △ 357,308 △ 4,081,184 △ 514,376 4,636,980 151,489 483,297 2,075,572 601,673 1,418,980 704,864 376,001 9,934,480 △ 248,331 5,604,965 
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